
Gute  Gesundheit
Gute   Preise
Gute  GesundheitGute  GesundheitGute  GesundheitGute  GesundheitGute  Gesundheit
Gute   PreiseGute   PreiseGute   PreiseGute   PreiseGute   Preise

01
-3

6B
-m

ar
ko

m
01

24
-D

ie
-M

oo
r-

Ap
o-

Su
ed

br
oo

km
er

la
nd

-1
73

50

*Finden Sie innerhalb der Gültig-
keitsdauer  einen identischen 
Artikel aus unserem Katalog in 
einer anderen Apotheke unserer 
Stadt (ausgenommen Versand-
apotheken) zu einem niedrigeren 
Preis, erstatten wir Ihnen beim 
Kauf dieses Artikels die Preis-
diff erenz – einfach den Nachweis 
vorlegen.

Aktionsangebote – 
keine Doppelrabattierung

*Finden Sie innerhalb der Gültig-

TI
EF

PR
EIS-VERSPRECHEN

*

W
IR HALTEN UNS DRA

N
!

RREEE

IISS-V RECHHEEN

WW
IRRR HHAALTLTL EN UUNNSS DDRRRRAA

N
!

S P A R E N

BIS ZU

2525%%

FRÜHLING
Februar bis 
Mai 2024

Fo
to

: Z
oo

m
Te

am
/s

to
ck

.a
do

be
.c

om



Die Moor-Apotheke
Auricher Straße 114
26624 Südbrookmerland
Tel.: 0 49 41/99 48 33
Fax: 0 49 41/99 48 34
Homepage:
www.die-moorapotheke.de

Anker-Apotheke
Bürgermeister-Lüken-Platz 2 a
26624 Südbrookmerland
Tel.: 0 49 41/6 97 43 68
Fax: 0 49 41/6 97 43 69
Homepage:
www.die-ankerapotheke.de

Dreekamp-Apotheke
Dreekamp 20
26605 Aurich
Tel.: 0 49 41/91 85 790
Fax: 0 49 41/91 85 799

Guten Tag!

Mit unserem aktuellen Frühjahrskatalog möchten wir Sie auf die 
nahende Freilu	 saison einstimmen. Es liegt wieder Frühling in der 
Lu	 . Der Garten kann nun aus dem Winterschlaf geholt werden, und 
Spaziergänge an der frischen Lu	  oder Aus� üge mit dem Fahrrad, mit 
Rollerblades oder Skateboards kurbeln die Immunabwehr an, stärken 
Körper und Seele und machen einfach Laune. Niemand möchte nun 
durch Erkältungen, � ebrige Infekte, Allergieschübe, Insektenstiche, 
Gelenk-, Rücken- und Kopfschmerzen oder sonstige widrige Unpäss-
lichkeiten ausgebremst werden. Legen Sie am besten für sich und 
Ihre Familie einen kleinen Vorrat an mit Heilmitteln gegen die leider 
immer wieder au	 retenden Frühjahrsleiden: Rückenschmerzen oder 
kleine Wunden nach der Gartenarbeit, Gelenk- und Muskelschmerzen 
nach den ersten sportlichen Aktivitäten. Wir beraten Sie individuell 
und persönlich. Damit Sie bestens versorgt sind! 

Jörn Sievers
Apotheker Jörn Sievers, Naturheilverfahren und Homöopathie, 
mit seinen Teams 

Die Angebote in diesem Katalog sind gültig bis: 31.05.2024.

Ihre Moor-
Apotheke 
in unseren 
schönen 
Räumlich-
keiten!



A
U
S
D
ER

AP

OT
HE

KE IHRES VERTRAUEN
S

•
Q
U
A
LITÄT – SICHER UND

ZU

V
ER

LÄ
S
S
IG

•
20.000

Originalpr
äparate

erhältlich

über

Impressum
Herausgeber und Redaktion: markom GmbH & Co. KG 
Im Rollfeld 38a · 76532 Baden-Baden  
info@markomgroup.de · www.markomgroup.de

 Haftungsausschluss
Nachdruck und Vervielfältigungen jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrückli-
cher Genehmigung. Wir ha� en nicht für Druckfehler, Vollständigkeit und Richtigkeit der 
Hinweise zu den in diesem Katalog dargestellten Produkten. Die bei jedem Produkt auf-
geführten Hinweise beruhen auf den vom jeweiligen Hersteller zur Verfügung gestellten 
Informationen. Die Inhalte sind auf wichtige Informationen reduziert. Sie sollen sach-
lich informieren und keine Empfehlung oder Bewerbung des Medikaments darstellen 
und können lückenha�  oder unvollständig sein. Keinesfalls ersetzen Informationen und 
Gesundheitstipps dieses Katalogs eine Beratung durch einen Arzt oder Apotheker oder 
das Lesen des Original-Beipackzettels des Arzneimittels. Eine sinnvolle Therapie ist nur 
unter Berücksichtigung aller individuellen Besonderheiten, zum Beispiel Art und Dauer 
der Beschwerden, Begleiterkrankungen usw. möglich, worauf nur in einem persönlichen 
Gespräch mit einer fachkundigen Person (Arzt/Apotheker) eingegangen werden kann. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen von Arzneimitteln lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Fotos: iStock, AdobeStock, shutterstock.

ANGEBOTSKATALOG
Top-Produkte zu Top-Preisen 4 – 5

Fit in den Frühling  6 – 11
Juckreiz, Desinfektion, Sonnenschutz, Atemwege, Durchfall, Harnwege, Pilzerkrankung,
Nahrungsergänzung, Lippenp� ege, Läuse, Schla� ilfe, Hautp� ege

Allergie, Auge, Atemwege 12 – 15
Augentropfen und -gel, Bronchien, Husten, Schnupfen, Hauterkrankung

Schmerzen, Fieber, Migräne  16 – 18
Kopf-, Zahn-, Ohren-, Magen-, Regelschmerzen, Migräne, Prellungen, Lippenherpes

Rätselspaß 19

Knochen, Muskeln, Gelenke 20 – 21
Schmerzen, Verstauchungen, Prellungen, Schwellungen, Vitamine

Diabetes & Herz-Kreislauf 22 – 23
Venen, Fußp� ege, Gedächtnis

Magen-Darm-Gesundheit 24 – 25
Verstopfung, Reizmagen, Übelkeit, Verdauung, Durchfall, Hämorrhoiden, Magensäure, 
Nahrungsergänzung

Naturheilmittel 26 – 29
Atemwege, Husten, Erkältung, Mundhygiene, Heuschnupfen, Herz-Kreislauf, Unruhe,
Wunden, Schwellungen, Harnwege, Magen-Darm, Nerven 25
Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene 30 – 33
Desinfektion, Hautschutz, Pilzerkrankung, Mundschleimhaut, Haarausfall, Nahrungsergänzung, 
Tiergesundheit

32/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Grippostad® C*

24 Hartkapseln**
PZN 00571748 Statt1) € 15,97

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 

Wir genießen jetzt das Draußensein und stürzen uns in sportliche Freilu� -Aktivitäten. Schnell kann man sich 
jedoch in der noch kalten Lu�  Schnupfen oder Husten einfangen oder auch eine � ebrige Erkältung. Durch 
Überanstrengung beim Radfahren oder Joggen spürt man am Abend schmerzha�  jeden Muskel, und eine 
kleine Unaufmerksamkeit kann sich in verstauchten Gliedmaßen niederschlagen. Auch das Immunsystem 
von Allergikern hat mehr denn je zu kämpfen, denn jetzt grünt und blüht alles um die Wette. Kommen Sie bei 
uns vorbei, denn wir haben für diese Beschwerden die passenden Gegenmittel! 

in die warme Jahreszeit startenin die warme Jahreszeit starten
Gesund

Fo
to

: K
ze

no
n/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

NasenSpray-ratiopharm® 
Erwachsene kons.frei*

Anwend.-geb.: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut b. Schnupfen, b. anfallsw. au� r. 
Fließschnupfen, allerg. Schnupfen. Zur Erleich-
terung des Sekretab� usses bei Nasenneben-
höhlenentzündungen sowie bei Tubenmittel-
ohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen. Für 
Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: 
Xylometazolinhydrochlorid.

15 ml Nasenspray
PZN 00999848 Statt2) € 6,97

Statt1) € 15,97 € 15,97

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 11,95

Erwachsene kons.frei
Sie 
sparen: 21%
nur

€ 5,50

 (1 L = € 366,67)

4/



Top-Produkte zu Top-Preisen

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Fo
to

: K
ze

no
n/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

Cetirizin Hexal®*

50 Filmtabletten
PZN 01830169 Statt1) € 20,94

FeniHydrocort Creme 0,5 %*

Für Erwachsene und Kinder 
ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. 
Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Haut-
erkrankungen. Enthält Kaliumsorbat und Cetylstearylalkohol. 
Wirkstoff: Hydrocortison.

30 g Creme
PZN 10796974 Statt2) € 15,97

GeloMyrtol® forte*

Anw.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens b. akuter 
u. chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung b. Entzündungen der Nasen-
nebenhöhlen (Sinusitis). Z. Anw. b. Erwachsenen, Jugendlichen u. 
Kindern ab 6 Jahren. Enth. Sorbitol.

20 Weichkapseln, magensaftres.
PZN 01479157 Statt1) € 14,30 

Hylo Gel® Augentropfen

Zur intensiven, therapeutischen 
Befeuchtung der Augenober� äche 
bei stärkerem und chronischem 
Trockenheitsgefühl der Augen sowie 
nach operativen Eingriff en am Auge. 
Sterile, phosphatfreie Lösung ohne 
Konservierungsmittel.

10 ml Augentropfen
PZN 06079422 Statt2) € 17,95

Thomapyrin® Classic*

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein.**

20 Tabletten
PZN 03046735 Statt1) € 8,69

Voltaren Schmerzgel forte 
2,32 % Gel*

Für Erwachsene u. Jugendl. 
ab 14 Jahren. Zur lokalen, sympt. 
Behandl. v. Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstau-
chungen inf. eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. 
Bei Jugendl. über 14 J. ist das Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorges. 
Enth. Propylenglykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage 
beachten. Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz.

180 g Gel
PZN 11240397 Statt1) € 33,37

Voltaren Schmerzgel forte 
2,32 % Gel*

Für Erwachsene u. Jugendl. 

ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. 

Sie 
sparen: 3,02€
nur

€ 12,95

 (1 kg = € 431,67)
Anw.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens b. akuter 

Sie 
sparen: 2,35€
nur

€ 11,95

ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 6,95

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 15,95

Sie 
sparen: 3,00€
nur

€ 14,95

 (1 L = € 1.495,00)

Sie 
sparen: 6,42€
nur

€ 26,95

 (1 kg = € 149,72)

4/5



Jetzt gilt: Raus aus der Komfortzone! Gleichen Sie das über die winterliche Jahres-
zeit entstandene Bewegungsde� zit aus und versorgen Sie Ihren Organismus wie-
der mit frischer Lu� . Lassen Sie es langsam angehen, man möchte ja nicht gleich in 
den ersten Tagen von Muskel- und Sehnenschmerzen oder einer Erkältung wieder 
ausgebremst werden. Sprechen Sie mit Ihrem Arzt, welche sportlichen Aktivitäten 
für Sie am Gesündesten sind. Es muss nicht gleich der Aus� ug mit dem Mountain-
bike sein, mit den Rollerblades oder dem Skateboard. Spazierengehen oder Walking 
bringen Sie ebenso wieder auf Vordermann. Nutzen Sie hierfür möglichst die Mit-
tagsstunden, denn Wärme tut nicht nur dem körperlichen, sondern auch dem see-
lischen Be� nden gut. Zudem kann die Sonne ihre Arbeit aufnehmen: die Produkti-

on von Vitamin D, wichtig für gesunde Knochen und Muskeln. Einen Energieschub 
bringt jetzt auch gesunde Ernährung: Salate, Gemüse und Obst stehen nun wieder 
als Vitaminlieferanten ganz oben auf der Liste. Zusammen mit Bewegung und Son-
ne helfen sie dabei, das Immunsystem zu reaktivieren. Nahrungsergänzungsmittel 
unterstützen den Körper beim Auff üllen bestehender Lücken im Vitamin- und Mi-
neralstoff haushalt. Bei Muskel-, Gelenk- und Sehnenschmerzen schaff en nach Be-
darf wärmende oder kühlende Salben und Gels Abhilfe. Und bei � ebrigen Infektio-
nen oder Erkältungen helfen Hustentees, Hustensä� e und -tropfen sowie 
Lutschtabletten. Sprechen Sie uns an, wir haben die richtigen Mittel, damit der 
Frühling nicht ohne Sie statt� ndet!

Die innere Uhr steht schon auf

on von Vitamin D, wichtig für gesunde Knochen und Muskeln. Einen Energieschub 

Die innere Uhr steht schon aufFrühling

6/



Fit in den Frühling

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

on von Vitamin D, wichtig für gesunde Knochen und Muskeln. Einen Energieschub 
bringt jetzt auch gesunde Ernährung: Salate, Gemüse und Obst stehen nun wieder 
als Vitaminlieferanten ganz oben auf der Liste. Zusammen mit Bewegung und Son-
ne helfen sie dabei, das Immunsystem zu reaktivieren. Nahrungsergänzungsmittel 
unterstützen den Körper beim Auff üllen bestehender Lücken im Vitamin- und Mi-
neralstoff haushalt. Bei Muskel-, Gelenk- und Sehnenschmerzen schaff en nach Be-
darf wärmende oder kühlende Salben und Gels Abhilfe. Und bei � ebrigen Infektio-
nen oder Erkältungen helfen Hustentees, Hustensä� e und -tropfen sowie 
Lutschtabletten. Sprechen Sie uns an, wir haben die richtigen Mittel, damit der 
Frühling nicht ohne Sie statt� ndet!

Anti Brumm® Forte 
Pumpzerstäuber

Schützt zuverlässig bis zu 6 Stunden 
vor Mücken und bis zu 5 Stunden vor 
Zecken. Geeignet für alle Regionen.

150 ml Spray
PZN 02830585 Statt2) € 19,70 

Azaron® Stick*

Anwendungsgebiete: Zur Linderung oder symptomatischen 
Beseitigung von Juckreiz nach Insektenstichen oder -bissen 
und nach Kontakt mit Quallen oder Brennnesseln. Wirkstoff: 
Tripelennaminhydrochlorid.

5,75 g Stift
PZN 03099625 Statt2) € 9,90

Azaron® Stick*

Fenistil Kühl Roll-on

Lindert Juckreiz und Brennen schnell 
und eff ektiv durch seinen Kühleff ekt, 
z. B. bei Insektenstichen und Sonnen-
brand. Er ist die praktische Alternative 
für unterwegs: einfaches, punktuelles Au� ragen, ohne die Hände zu 
verschmieren. Das kleine Fläschchen im Lippensti� -Format passt in 
jede Tasche und kann nicht zerdrückt werden.

8 ml Gel
PZN 04074946 Statt2) € 8,50

Ladival® Kinder Sonnenmilch 
LSF 50+

Speziell abgestimmter Schutz für zarte 
Baby- und Kinderhaut, schützt sofort 
nach dem Au� ragen. Bei Neurodermitis 
geeignet, ohne Parfum, Farbstoff e, 
Konservierungsstoff e, PEG-Emulgatoren, 
Silikonöle und Mineralöl. UVA-/UVB-
Schutz nach EU-Empfehlung. Photo-
stabiles UVA- und UVB-Filtersystem, extra 
wasserfest und dermatologisch getestet.

200 ml Milch
PZN 03518648 Statt2) € 24,94

Sagrotan® Handhygiene-Gel

Erfrischt und p� egt die Hände und 
wirkt antibakteriell. Sorgt für 
hygienisch saubere Hände ganz 
ohne Wasser und ist somit ideal für 
unterwegs. Hautverträglichkeit 
dermatologisch getestet.

50 ml Gel
PZN 00257319 Statt2) € 3,29

Soventol® Gel*

Anwendungsgebiete: Zur Linderung von leicht bis mittelstark 
ausgeprägten Reaktionen auf Insektenstiche  (z. B. Mückenstiche) 
mit Juckreiz. Wirkstoff: Bamipin[(RS)-lactat].

20 g Gel
PZN 00949632 Statt1) € 7,28

Fo
to

: K
ze

no
n/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

Sie 
sparen: 3,75€
nur

€ 15,95

 (1 L = € 106,33)

Sie 
sparen: 1,95€
nur

€ 7,95

 (1 kg = € 1.382,61)

Lindert Juckreiz und Brennen schnell 
und eff ektiv durch seinen Kühleff ekt, 
z. B. bei Insektenstichen und Sonnen-
brand. Er ist die praktische Alternative 

Sie 
sparen: 1,55€
nur

€ 6,95

 (1 L = € 868,75)

LSF 50+
Sie 
sparen: 20%
nur

€ 19,95

 (1 L = € 99,75)

SPAR·TIPP
nur

€ 2,75

 (1 L = € 55,00)

Anwendungsgebiete: Zur Linderung von leicht bis mittelstark 

Sie 
sparen: 1,33€
nur

€ 5,95

 (1 kg = € 297,50)

6/7



Fit in den Frühling

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Dolo-Dobendan® 1,4 mg/10 mg*

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung 
bei schmerzha� en Entzündungen der Mund- und der Rachen-
schleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl; Citronenöl; Chinolin-
gelb; Indigocarmin; Sorbitol; Isomaltitol; Maltitol-Lösung. Wirkstoffe: 
Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain.

36 Lutschtabletten
PZN 12700079 Statt1) € 14,98

Femannose® N D-Mannose

Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis 
(Blasenentzündung) sowie anderen Harnwegsinfekten.

30 Granulatbeutel
PZN 12894959 Statt1) € 40,15

Pinimenthol® Erkältungssalbe*

Anwendungsgebiete: Zur äußeren 
Anwendung und Inhalation zur 
Verbesserung des Be� ndens bei 
Erkältungskrankheiten der Lu� wege (wie unkomplizierter Schnupfen, 
Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh).

100 g Creme
PZN 03745309 Statt1) € 18,50

Silomat® gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Sa� *

Zur Anw. bei Erwachsenen u. Kindern 
ab 2 J. Arzneimittel zur sympt. Behandl. 
des Reizhustens (Antitussivum). Enth. 
Methyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat, Sorbitol, Propylenglycol, 
Benzylalkohol und Natrium. Wirkstoff: Pentoxyverincitrat.

100 ml Lösung zum Einnehmen
PZN 04179059 Statt1) € 11,15

WICK MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen
Behandlung von gemeinsam auf-
tretenden Beschwerden wie Kopf-, 
Glieder- o. Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reizhusten infolge 
einer Erkältung o. eines grippalen Infekts. Enthält 18 Vol.-%  Alkohol, 
Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen.**

180 ml Sirup
PZN 01689009 Statt1) € 24,49

WICK MediNait Erkältungssirup 

Glieder- o. Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reizhusten infolge 

Vaprino® 100 mg*

Zur symptomatischen Behandlung des akuten Durchfalls bei Erwach-
senen über 18 Jahren, sofern der Durchfall nicht ursächlich behandelt 
werden kann. Vaprino Gegen akuten Durchfall kann zusätzlich zur 
ursächlichen Therapie eingenommen werden. Enthält Lactose. 
Wirkstoff: Racecadotril.

10 Hartkapseln
PZN 09938328 Statt1) € 10,66

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung 

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 11,50

Sie 
sparen: 8,20€
nur

€ 31,95

Sie 
sparen: 3,55€
nur

€ 14,95

 (1 kg = € 149,50)

Sie 
sparen: 2,20€
nur

€ 8,95

 (1 L = € 89,50)

Sie 
sparen: 4,54€
nur

€ 19,95

 (1 L = € 110,83)

Zur symptomatischen Behandlung des akuten Durchfalls bei Erwach-

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 8,50

8/



Fit in den Frühling

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Canesten® Gyn Once Kombi*

Anwendungsgebiete: Infektiöser Aus� uss, verursacht durch 
Hefepilze; Entzündungen der Scheide und Schamlippen durch 
Pilze – meist Hefepilze der Gattung Candida – sowie überlagern-
de Infektionen  (Superinfektionen) mit clotrimazolemp� ndlichen 
Bakterien. Enthält Cetylstearylalkohol. Wirkstoff: Clotrimazol.

1 Kombipackung
PZN 01713624 Statt1) €    16,99

Ciclopoli® gegen Nagelpilz*

Wirkstoff haltiger Nagellack zur 
Anw. ab 18 J.  Anwend.-geb.: Pilz-
erkrankungen d. Nägel, die durch 
Fadenpilze (Dermatophyten) u./od. 
andere Pilze, die mit  Ciclopirox 
behandelt werden können, verursacht wurden. Enth. Cetylstearylalko-
hol, örtlich begrenzte Haut reizungen (z. B. Kontaktdermatitis) möglich. 
Wirkstoff: 8 % Ciclopirox.

3,3 ml Lösung
PZN 08907113 Statt1) € 29,65

Licener® gegen Kop� äuse 
Shampoo Maxi-Packung

Tötet mit nur einer einzigen Anwen-
dung und mit einer Einwirkzeit von 
nur 10 Minuten alle Kop� äuse und 
Nissen (Läuseeier) schnell und zu-
verlässig ab. Besonders san�  zur 
Kop� aut und verleiht dem Haar 
einen seidigen Glanz. 

200 ml Shampoo
PZN 14275249 Statt2) € 30,90

Shampoo Maxi-Packung

Tötet mit nur einer einzigen Anwen-
dung und mit einer Einwirkzeit von 
nur 10 Minuten alle Kop� äuse und 
Nissen (Läuseeier) schnell und zu-

Vagisan FeuchtCreme mit 
Applikator

Anw.-geb.: Additive Anwend. z. Regul. d. Milchsäuregehaltes d. 
Scheide bei chron. o. rezidivierender Aminkolpitis (bakt. Vaginose, 
unspezi� sche Kolpitis) leichter bis mittelschwerer Ausprägung.

50 g Creme
PZN 06786786 Statt2) € 18,45

Blistex® Lippenbalsam LSF 15

Die intensive P� egeformel mit 
wertvollem Campher und Thymol 
stärkt die Lipidbarriere der Lippenhaut 
und glättet die Hautober� äche spröder, 
rauer Lippen. Hochwertiges Bienenwachs 
und natürliches Jojoba-Öl p� egen die Haut und machen sie 
geschmeidig. Frei von Mineralölen, mit Lichtschutzfaktor 15.

6 ml Balsam
PZN 13600055

Blistex® Lippenbalsam LSF 15

stärkt die Lipidbarriere der Lippenhaut 
und glättet die Hautober� äche spröder, 
rauer Lippen. Hochwertiges Bienenwachs 

Almased® Vital-P� anzen-
Eiweißkost

Unterstützen Sie Ihre Diät 
mit hochwertigen Eiweißen 
aus Soja und Milch sowie 
Enzymen aus Honig.

500 g Pulver
PZN 03321472 Statt2) € 23,88

Anwendungsgebiete: Infektiöser Aus� uss, verursacht durch 

Sie 
sparen: 3,04€
nur

€ 13,95

Sie 
sparen: 5,70€
nur

€ 23,95

 (1 L = € 7.257,58) Sie 
sparen: 3,50€
nur

€ 14,95

 (1 kg = € 299,00)

Top·Produkt
nur

€ 2,95

 (1 L = € 491,67)

Sie 
sparen:  20%
nur

€ 18,95

 (1 kg = € 37,90)

Sie 
sparen: 5,95€
nur

€ 24,95

 (1 L = € 124,75)

8/9



Fit in den Frühling

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Allgäuer Latschenkiefer® 
Fuß Balsam

Allgäuer Latschenkiefer Fuß Balsam enthält 
natürliches Allgäuer Latschenkiefernöl, 
das die Durchblutung der Füße fördert. 
Der Balsam p� egt die beanspruchten Haut-
stellen, die Haut wird geschmeidig und widerstandsfähig.

200 ml Balsam
PZN 03915183 Statt2) € 14,95

Allgäuer Latschenkiefer Fuß Balsam enthält 

Der Balsam p� egt die beanspruchten Haut-

Allgäuer Latschenkiefer® 
Hornhaut Entferner Maske Plus

Reduziert Hornhaut & 
Schwielen, Hühneraugen 
& raue Haut und spendet 
Feuchtigkeit.

1 Packung
PZN 16140105 Statt2) € 15,79

Heparin-ratiopharm® 60 000 
Salbe*

Anwend.-geb.: Zur unterst. Behandl. 
bei akuten Schwellungszuständen 
nach stumpfen Verletzungen. Ober� ächl. Venenentzündung, soweit 
es sich nicht um organisch bed. Gefäßerkrank. handelt u. nicht d. 
Kompression beh. werden kann. Salbe enth. Cetylalkohol (Ph.Eur.), 
Kaliumsorbat (Ph.Eur.). Wirkstoff: Heparin-Natrium.

100 g Salbe
PZN 06968694 Statt2) € 26,99

Baldriparan® Melatonin 
Einschlaf-Spray

Nahrungsergänzungsm. mit einer 
Kombination aus Melatonin, Hanf-
samen-Extrakt u. Baldrian-Extrakt. 
Wirkt nicht berauschend u. hat keinen 
Gewöhnungseff ekt. Nahrungsergänzungsm. sollten nicht als Ersatz 
für eine ausgew. u. abwechslungsr. Ernährung sowie eine gesunde 
Lebensw. verw. werden. Der Verzehr während Schwangerscha�  u. 
Stillzeit wird nicht empfohlen. 

30 ml Spray
PZN 17869311 Statt2) € 14,95

Baldriparan® Melatonin 

Wirkt nicht berauschend u. hat keinen 
Gewöhnungseff ekt. Nahrungsergänzungsm. sollten nicht als Ersatz 

Lasea® 80 mg Weichkapseln*

Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Anwendungsgebiet: 
Zur Behandlung von Unruhe-
zuständen bei ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff: Lavendelöl.

28 Weichkapseln
PZN 05489626 Statt1) € 25,45

Oyono® Nacht Intens

3-Phasen-Tablette aus ausgew. p� anzl. Inhaltsstoff en, kombiniert 
mit dem körpereigenen Stoff  Melatonin. Die Inhaltsstoff e werden 
nicht gleichzeitig, sondern zeitlich versetzt in 3 Phasen freigesetzt. 
Dadurch können ausgew. Inhaltsstoff e das Einschlafen unterstüt-
zen, zu einem ruhigen Schlaf beitragen u. das Durchschlafen ohne 
Unterbrechung begünstigen.

20 Tabletten
PZN 18675046 Statt2) € 17,95

Oyono® Nacht Intens

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 11,95

 (1 L = € 59,75)

Sie 
sparen: 2,84€
nur

€ 12,95

Anwend.-geb.: Zur unterst. Behandl. 

Sie 
sparen: 5,04€
nur

€ 21,95

 (1 kg = € 219,50)

Einschlaf-Spray

Nahrungsergänzungsm. mit einer 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 11,95

 (1 L = € 398,33)

zuständen bei ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff: Lavendelöl.

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 19,953-Phasen-Tablette aus ausgew. p� anzl. Inhaltsstoff en, kombiniert 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 13,95

10/



Fit in den Frühling

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

B12 Ankermann®*

Anwend.-geb.: Behandl. von Vitamin B12-Mangelzuständen, die d. 
Mangelernährung verurs. werden, Behandl. (Erhaltungstherapie) von 
Vitamin B12-Mangelzuständen, z. B. in Folge e. beeinträchtigten Aufn. 
(Resorption) v. Vitamin B12, dauerh. Behandl. einer d. Vitamin B12-
Mangel induzierten perniziösen Anämie nach Normalisierung d. Blut-
werte. Die Behandl. einer perniziösen Anämie bzw. neurologischer 
Sympt. erf. zu Beginn parenteral bis z. Normalisierung d. Blutwerte. 
Wird angew. bei Erwachsenen. Wirkstoff: Cyanocobalamin 1000 µg.

100 Tabletten, überzogen
PZN 01502726 Statt1) € 44,99

Centrum Generation 50+

Hochwertiges Nahrungsergänzungsmittel für Best Ager zur täglichen 
Komplettversorgung mit Mikronährstoff en. Nahrungsergänzungs-
mittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

100 Tabletten
PZN 14170533 Statt2) € 42,79

Doppelherz® system Omega-3 
Konzentrat

Omega-3-Fettsäuren sind wert-
volle Bestandteile einer herz-
gesunden Ernährung. Darüber hinaus spielen sie eine Rolle für die 
Lern- und Denkfähigkeit – dies gilt für Senioren und junge Menschen 
gleichermaßen. Außerdem wird der Verzehr von Omega-3-Fett-
säuren Frauen in Schwangerscha�  und Stillzeit empfohlen.

120 Kapseln
PZN 07625016 Statt2) € 34,95

Orthomol natal

Orthomol Natal ist ein Nahrungs-
ergänzungsmittel. Wichtige Nährstoff e für die Entwicklung des 
Kindes während Schwangerscha�  und Stillzeit sowie bei Kinder-
wunsch. Enthält eine Kombination aus Folsäure und Quatrefolic.

30 Tabletten/Kapseln
PZN 00775994 Statt2) € 59,99

Unizink® 50*

Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig 
nicht behoben werden können. Wirkstoff: Zink-Aspartat.

50 Tabletten, magensaftres.
PZN 03441621 Statt1) € 12,79

Vitasprint Pro Energie

Vitasprint Pro Energie besteht aus einem einzigartigen 2-Phasen-
Komplex mit Koff ein aus Grüntee und Guaranaextrakt, Ginseng-
extrakt und Vitaminen, der mit dem Drehverschluss direkt im Fläsch-
chen vermischt wird. Für den Extraschub an vollen Tagen: schnelle 
Konzentration durch Koff ein aus Grüntee und Guaranaextrakt und 
langfristige Energie durch die Vitamine B2, B6 und C.

24 Trinkfläschchen
PZN 14050266 Statt2) € 44,95

Sie 
sparen: 8,04€
nur

€ 36,95

Sie 
sparen: 8,84€
nur

€ 33,95
Sie 
sparen: 6,00€
nur

€ 28,95

ergänzungsmittel. Wichtige Nährstoff e für die Entwicklung des 

Sie 
sparen: 11,04€
nur

€ 48,95

Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 9,95

Vitasprint Pro Energie besteht aus einem einzigartigen 2-Phasen-

Sie 
sparen: 8,00€
nur

€ 36,95

10/11



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

… Das steht wohl ganz oben auf der Wunschliste von Menschen, die mit allergischen Reaktionen zu kämpfen 
haben. Die häu� gsten Allergien sind neben Neurodermitis, Nahrungsmittel-, Insektengi� - und Hausstaub-
milbenallergien hauptsächlich Bronchialasthma und Heuschnupfen. Für vom Heuschnupfen Betroff ene ist 
das Wissen um die Blütezeit der einzelnen P� anzen am Wichtigsten. In den meisten Fällen ist man nur 
gegen bestimmte Pollen allergisch. Um herauszu� nden, welcher Stoff  für die allergische Reaktion verant-
wortlich ist, sollte der Haus- oder Facharzt aufgesucht werden. Zur Linderung der Symptome kann man auch 
selbst beitragen. Vor allem gilt es, viel Flüssigkeit zuzuführen, damit die Schleimhäu� e nicht austrocknen. 
Ingwertee sorgt dafür, dass die Schleimhaut besser durchblutet wird und Entzündungen schneller abheilen. 
Grüner Tee besitzt antioxidative Eigenscha� en und vermindert allergische Reaktionen. Daneben sind auch 
Brennnessel und Thymian zu empfehlen. Natürliche Antiallergika stecken vor allem auch in Obst und 
Gemüse, zum Beispiel in Tomaten, Paprika, Kiwis, Brokkoli, Blumenkohl und Erdbeeren. 
Wir beraten Sie ausführlich zu den einzelnen Gegenmitteln, die bei Ihren spezi� schen Symptomen und in 
akuten Phasen am besten helfen.

Kopf freiKopf freiDen Kopf frei
bekommen …

Berberil® N Augentropfen*

Anwend.-geb.: Bei Augenreizungen, 
z. B. durch Rauch, Wind, gechlortes 
Wasser und Licht. Allergische Ent-
zündungen des Auges, z. B. Heu� eber 
und Blütenstaubüberemp� ndlichkeit. 
Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid.

10 ml Augentropfen
PZN 04939642 Statt1) € 6,12

Vividrin® Azelastin Kombip.*

1 Kombipackung
PZN 17585565 Statt1) € 18,98 Fo

to
: d

or
is

 o
be

rfr
an

k-
lis

t/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

Sie 
sparen: 1,17€
nur

€ 4,95

 (1 L = € 495,00)

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 14,95

12/



Allergie, Auge, Atemwege

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

ACC® akut 600*

Anwendungsgebiet: 
Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei 
Atemwegs erkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, 
Sorbitol und Natriumverbindungen. Wirkstoff: Acetylcystein.

40 Brausetabletten
PZN 00520917 Statt1) € 30,58

Bronchicum® Elixir*

Anwendungsgebiete: Behandlung der Symptome einer akuten 
Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zäh-
� üssigem Schleim. Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) 
und Invertzucker.

100 ml Flüssigkeit
PZN 03728280 Statt1) € 9,70

Hedelix® Hustensa� *

Anw.: Erkältungskrankheiten der Atemwege; Beschwerden bei 
chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen. Hinweis: Enthält 
Sorbitol, Propylenglycol und Macrogolglycerolhydroxystearat. 
Wirkstoff: Efeublätter-Auszug.

100 ml Saft
PZN 04595616 Statt2) € 7,97

Heumann Bronchialtee Solubi� x® T*

Anwend.-geb.: Trad. angew. zur Unterstützung d. Schleimlösung im 
Bereich d. Atemwege. Das Arzneimittel ist ein trad. Arzneimittel, das 
ausschließlich aufgr. langj. Anw. für das Anwendungsgebiet regist-
riert ist. Enth. Fructose, Glucose u. Sucrose (Zucker). Wirkstoffe: 
Süßholzwurzel-Trockenextrakt, Eibischwurzel-Trockenextrakt und 
Primelwurzel-Trockenextrakt, Thymianöl.

60 g Instant-Tee
PZN 01448984 Statt2) € 14,46

ipalat® Halspastillen Classic, Zuckerfrei 
oder Honigmild o. Menthol Zuckerfrei

Sorgen für eine wohltuende Befeuchtung der Schleimhäute. 
Angegriff ene Schleimhäute können sich so gut erholen.

je 40 Pastillen
PZN 09942092, 03991095, 14143111 Statt2) € 7,10

WICK Husten-Sirup gegen Reiz-
husten m. Honig*

Anwend.-geb.: Zur Behandl. des 
Hustenreizes b. unproduktivem Husten 
b. Erwachsenen u. Jugendl. ab 14 Jahren. 
Warnhinw.: Enth. Sucrose (Zucker), 
Invertzucker (aus Honig), Natrium, 
Benzoat, Propylenglycol und 5 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage 
beachten.  Wirkstoff: Dextromethorphanhydrobromid.

120 ml Sirup
PZN 00811589 Statt1) € 10,50Fo

to
: d

or
is

 o
be

rfr
an

k-
lis

t/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

Sie 
sparen: 5,63€
nur

€ 24,95

Sie 
sparen: 1,75€
nur

€ 7,95

 (1 L = € 79,50)

Sie 
sparen: 1,47€
nur

€ 6,50

 (1 L = € 65,00)

Sie 
sparen: 2,51€
nur

€ 11,95

 (1 kg = € 199,17)

Sorgen für eine wohltuende Befeuchtung der Schleimhäute. 

Sie 
sparen: 22%
nur je

€ 5,50

Sie 
sparen: 2,00€
nur

€ 8,50

 (1 L = € 70,83)

12/13



Allergie, Auge, Atemwege

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Bepanthen® Augen- und 
Nasensalbe*

Anwendungsgebiete: 
Zur Unterstützung der 
Heilung bei ober� ächlichen 
leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasen-
schleimhaut. Enthält Wollwachs. Wirkstoff: Dexpanthenol.

2 x 5 g Salbe
PZN 01578675 Statt1) € 7,97

Corneregel® Augengel

Anwend.-geb.: Behandl. nichtent-
zündl. Hornhauterkrank. d. Auges (Keratopathien), z. B. Hornhautdys-
trophien (Ernährungsstörungen), Hornhautdegenerationen (Rückbil-
dungen); wiederk. Hornhauterosionen (Abschilferungen), Hornhaut-
läsionen (Verletzungen) b. Kontaktlinsenträgern. Zusätzl. Medikation 
z. Unterst. d. Heilungsverlaufs b. Hornhaut- u. Bindehautschädigung, 
Verätzung u. Verbrennung. Zusätzl. Medikation zu einer spez. Thera-
pie infekt. Hornhautprozesse bakt., viralen o. mykogenen (d. Pilze 
bed.) Ursprungs. Warnhinw.: Arzneim. für Kinder unzugängl. au� ew. 
Wirkstoff: Dexpanthenol.

10 g Augengel
PZN 01224635 Statt1) € 9,96

Corneregel® Augengel

Hysan® Salinspray

Besteht aus konzentrierter Meersalz-
lösung und fördert die Abschwellung 
der Schleimhaut auf san� e Art. Die 
saline Lösung entzieht der Schleimhaut 
übermäßiges Wasser und wirkt daher 
abschwellend. Gleichzeitig wird das 
Sekret ver� üssigt und kann ab� ießen.

20 ml Nasenspray
PZN 13947014 Statt2) € 5,95

nasic® für Kinder Nasenspray*

Anw.-geb.: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behandlung 
der Heilung von Haut- und Schleim-
hautschäden, anfallsweise au� reten-
dem Fließschnupfen und zur Behandlung 
der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriff en an der 
Nase. Für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren bestimmt.

10 ml Nasenspray
PZN 01356124 Statt1) € 6,25

nasic® Nasenspray*

Anw.-geb.: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
und zur unterstützenden Behandl. 
der Heilung von Haut- u. Schleim-
hautschäden, anfallsweise au� retendem Fließschnupfen und zur Be-
handlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriff en 
an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. 
nasic ist für Erwachsene und Schulkinder bestimmt.

10 ml Nasenspray
PZN 00705309 Statt1) € 7,25

Wala Euphrasia Augentropfen*

Anwendungsgebiete: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im 
Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung.

10 x 0,5 ml Augentropfen
PZN 06816435 Statt1) € 10,92

nasic® für Kinder Nasenspray

und zur unterstützenden Behandlung 

hautschäden, anfallsweise au� reten-
dem Fließschnupfen und zur Behandlung 

Sie 
sparen: 1,47€
nur

€ 6,50

 (1 kg = € 650,00)

zündl. Hornhauterkrank. d. Auges (Keratopathien), z. B. Hornhautdys-

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

 (1 kg = € 795,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 4,95

 (1 L = €  495,00)

Sie 
sparen: 1,30€
nur

€ 5,95

 (1 L = € 595,00)

Sie 
sparen: 1,97€
nur

€ 8,95

 (1 L = € 1.790,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 4,75

 (1 L = € 237,50)

14/



Allergie, Auge, Atemwege

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Fenistil Gel*

Zur kurzfr. Linderung v. Juckreiz 
bei kleinen juckenden Insektenstichen 
auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkr. wie chron. Ekzem, Urtikaria 
u. andere allerg. bed. Hautkrankh.; Verbrennungen 1. Grades, Son-
nenbrand. Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) u. Propylen-
glycol. Packungsbeilage beachten! Wirkstoff: Dimetindenmaleat.  

30 g Gel
PZN 12550409 Statt1) € 9,96

Lorano® Pro 5 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Symptomatik bei allergischer 
Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jah-
ren. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Wirkstoff: Desloratadin.

50 Filmtabletten
PZN 10090197 Statt2) € 27,70

Reactine duo®*

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandl. der allergischen Rhini-
tis, wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht. Enth. Lactose. 
Wirkstoffe:  Cetirizindihydrochlorid, Pseudoephedrinhydrochlorid.

6 Retardtabletten
PZN 07387580 Statt1) € 6,97

Sinupret® forte*

Anwendungsgebiete: Bei akuten und chronischen Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen.

50 Tabletten, überzogen
PZN 08625573 Statt1) € 25,42

Vividrin® Mometason 
Heuschnupfennasenspray 
5 µg/Sprühstoß*

Anwend.-geb.: Bei Erwachs. zur Behandl. 
der Beschw. eines Heuschnupfens (saiso-
nale allerg. Rhinitis) angew., vorausges., 
die Erstdiagnose v. Heuschnupfen wurde 
v. einem Arzt gestellt. Warnhinw.: Enth. 
Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage 
beachten. Arzneim. für Kinder unzugängl. au� ewahren. 
Apothekenp� ichtig. Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.).

10 g Nasenspray
PZN 16581341 Statt2) € 11,89

Tantum Verde® 1,5 mg/ml 
Lösung*

Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von Schmerzen 
und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Enthält Methyl-4-
hydroxybenzoat, Menthol und 10 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff: 
Benzydaminhydrochlorid.

240 ml Lösung
PZN 10253073 Statt1) € 12,13

Tantum Verde® 1,5 mg/ml 

Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von Schmerzen 
bei kleinen juckenden Insektenstichen 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

 (1 kg = € 265,00)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung 

Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jah-

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 21,95

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandl. der allergischen Rhini-

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 5,50

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 19,95

5 µg/Sprühstoß

Anwend.-geb.: Bei Erwachs. zur Behandl. 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,50

 (1 kg = € 950,00)

Sie 
sparen: 2,18€
nur

€ 9,95

 (1 L = € 41,46)

14/15



Es gibt viele Gründe, warum unser Körper 
urplötzlich mit Schmerzen reagiert: Überlas-
tung und Zeitdruck in Beruf und Familie, zu 
intensive und herausfordernde Freizeitaktivi-
täten – dies alles kann zu körperlicher Über-
lastung führen. Meist beginnt es mit Verspan-
nungen im Schulter- und Nackenbereich, die 
in Rücken- und Kopfschmerzen oder auch Mi-
gräne resultieren können. Der Versuch, durch 
Fehlhaltung den Schmerz auszutricksen, er-
weist sich immer als Bumerang, denn die 
Fehlhaltung führt häu� g zu verspannten Mus-
keln im Bereich der Hals- und Brustwirbelsäu-
le, was wiederum zu starken Schmerzen füh-
ren kann. Bei einer akuten Verspannung hil�  
Wärme, Schmerzen zu lindern. Sie fördert die 
Durchblutung und lockert die Muskulatur. 
Wenn der akute Schmerz dann nachlässt, 
können gezielte Nacken- und Schulterübun-

gen die Beschwerden lindern. Auf Stress re-
agiert der Körper häu� g auch mit Magen-

Darm-Problemen. Achten Sie deshalb 
darauf, Ihren Magen nicht zu überfor-

dern. Essen Sie in Ruhe, am besten 
zu leicht verdaulichen Speisen 
greifen – damit erleichtern Sie 

Magen und Darm die Arbeit. 
Bei Schmerzmitteln gilt nicht 

immer „Viel hil�  viel.“ Wir 
beraten Sie, wie Ihre 
Schmerzen punktgenau 
behandelt werden kön-
nen.

Fo
to

: M
on

ke
y 

Bu
si

ne
ss

/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

 

Es gibt viele Gründe, warum unser Körper 
urplötzlich mit Schmerzen reagiert: Überlas-
tung und Zeitdruck in Beruf und Familie, zu 
intensive und herausfordernde Freizeitaktivi-
täten – dies alles kann zu körperlicher Über-
lastung führen. Meist beginnt es mit Verspan-
nungen im Schulter- und Nackenbereich, die 
in Rücken- und Kopfschmerzen oder auch Mi-
gräne resultieren können. Der Versuch, durch 
Fehlhaltung den Schmerz auszutricksen, er-
weist sich immer als Bumerang, denn die 
Fehlhaltung führt häu� g zu verspannten Mus-
keln im Bereich der Hals- und Brustwirbelsäu-
le, was wiederum zu starken Schmerzen füh-
ren kann. Bei einer akuten Verspannung hil�  
Wärme, Schmerzen zu lindern. Sie fördert die 
Durchblutung und lockert die Muskulatur. 
Wenn der akute Schmerz dann nachlässt, 
können gezielte Nacken- und Schulterübun-

gen die Beschwerden lindern. Auf Stress re-
agiert der Körper häu� g auch mit Magen-

Darm-Problemen. Achten Sie deshalb 
darauf, Ihren Magen nicht zu überfor-

dern. Essen Sie in Ruhe, am besten 
zu leicht verdaulichen Speisen 
greifen – damit erleichtern Sie 

Magen und Darm die Arbeit. 
Bei Schmerzmitteln gilt nicht 

immer „Viel hil�  viel.“ Wir 
beraten Sie, wie Ihre 
Schmerzen punktgenau 
behandelt werden kön-
nen.

Überanstrengung,Überanstrengung,Überanstrengung,
Verspannungen, Stress

16/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Schmerzen, Fieber, Migräne

Fo
to

: M
on

ke
y 

Bu
si

ne
ss

/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

 

Aspirin® Plus C*

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzha� e Be-
schwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten au� reten 
(z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bitte beachten Sie 
die Angaben für Kinder. Enthält Natriumverbindungen. Wirkstoffe: 
Acetylsalicylsäure und Ascorbinsäure (Vitamin C).**

20 Brausetabletten
PZN 01894063 Statt1) € 13,28

Dolortriptan® bei Migräne*

Anwendungsgebiete: Akute 
Behandlung von Kopfschmerzen 
bei Migräneanfällen mit oder 
ohne Aura. Wirkstoff: Almotriptan 
(in Form von Almotriptan[(RS)-hydroxysuccinat]).**

2 Filmtabletten
PZN 03029613 Statt1) € 10,98

Euminz® Lösung*

Zur äußerlichen Anwendung bei 
leichten und mittelschweren Kopfschmerzen vom Spannungstyp. 
Hinweis: Anhaltende, unklare oder neu au� retende Beschwerden 
bedürfen der ärztlichen Abklärung. Wirkstoff: Pfefferminzöl.

10 ml Lösung
PZN 08892222 Statt1) € 11,50

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg*

Anwend.-geb.: Kurzz. sympt. Behandl. 
v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regel-
schmerzen sow. Fieber u. Schmerzen b. Erkältung. Kurzz. sympt. 
Behandl. v. akuter Kopfschmerzphase b. Migräne mit o. ohne Aura. 
Dieses AM wird bei Kdrn. ab 20 kg Körpergew. (ab 6 J.), Jugendl. u. Erw. 
angew. Warnhinw.: AM enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro 
Filmtbl. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).**

20 Filmtabletten
PZN 16197878 Statt2) € 10,98

Thomapyrin® Intensiv*

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Span-
nungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). 
Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. **

20 Tabletten
PZN 00624605 Statt1) € 8,89

neo-angin® Halstabletten 
zuckerfrei*

Anwendungsgebiet: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzün-
dungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie 
Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwen-
dung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Wenn Sie sich nach 
3 – 4 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, sollten Sie sich an 
Ihren Arzt wenden. Bitte Packungsbeilage beachten. 

24 Lutschtabletten
PZN 00826616 Statt1) € 10,50

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopf-

Sie 
sparen: 2,33€
nur

€ 10,95

Wirkstoff: Almotriptan 
(in Form von Almotriptan[(RS)-hydroxysuccinat]).**

Sie 
sparen: 2,03€
nur

€ 8,95

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,95

 (1 L = € 895,00)

Anwend.-geb.: Kurzz. sympt. Behandl. 
v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regel-

Sie 
sparen: 2,03€
nur

€ 8,95

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Span-
nungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). 

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 6,95
Anwendungsgebiet: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzün-

Sie 
sparen: 2,00€
nur

€ 8,50

16/17



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Schmerzen, Fieber, Migräne

doc® Ibuprofen Schmerzgel*

Zur alleinigen oder unterstützen-
den äußerlichen Behandlung bei 
Schwellungen bzw. Entzündungen 
der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnen-
scheiden, Bänder und Gelenkkapseln), Sport- und Unfallverletzungen 
wie Prellungen,  Verstauchungen, Zerrungen. Wirkstoff: Ibuprofen.

150 g Gel
PZN 07770675 Statt1) € 22,50 

Buscopan®*

Anwendungsgebiet: Zur Behand-
lung von leichten bis mäßig starken 
Krämpfen des Magen-Darm-Traktes sowie zur Behandlung krampf-
artiger Bauchschmerzen beim Reizdarmsyndrom. Dragees enthalten 
Sucrose (Zucker). Wirkstoff: Butylscopolaminiumbromid.

20 Dragees
PZN 00161996 Statt1) € 12,19

In� udoron®*

Anwendungsgebiete gemäß 
der anthroposophischen 
Menschen- und Naturer-
kenntnis. Dazu gehören: grippale Infekte und � eberha� e Erkältungs-
krankheiten. Enthält Sucrose (Saccharose), bitte Packungsbeilage be-
achten.

10 g Globuli
PZN 09647424 Statt1) € 12,97

Otodolor® direkt Ohrentropfen

Konservierungsmittelfreie Lösung 
zum Eintropfen in das Ohr zur 
Erleichterung der Beschwerden 
des äußeren Gehörgangs, wie z. B. 
Reizungen oder Juckreiz, wie sie 
häu� g durch chlorhaltiges Wasser, 
Tauchen oder Wind verursacht werden, außerdem zur vorbeugenden 
Anwendung vor und nach dem Baden oder Tauchen.

7 g Ohrentropfen
PZN 11015884 Statt1) € 7,49

Voltaren Dolo 25 mg*

Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Enthält 
Sucrose (Zucker). Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Bitte 
Packungsbeilage beachten. Wirkstoff: Diclofenac-Kalium.**

20 Tabletten, überzogen
PZN 00927263 Statt1) € 11,94

Zovirax® Lippenherpescreme*

Anwendungsgebiete: Zur lindernden 
Therapie von Schmerzen und Juck-
reiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen 
Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt au� retender Lip-
penbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Wirkstoff: Aciclovir.

2 g Creme
PZN 02799289 Statt2) € 11,47

Schwellungen bzw. Entzündungen 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 17,95

 (1 kg = € 119,67)
lung von leichten bis mäßig starken 
Krämpfen des Magen-Darm-Traktes sowie zur Behandlung krampf-

Sie 
sparen: 2,24€
nur

€ 9,95

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 9,95

 (1 kg = € 995,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 5,95

 (1 kg = € 850,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,50

Anwendungsgebiete: Zur lindernden 
Therapie von Schmerzen und Juck-

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,95

 (1 kg = € 4.475,00)

18/



RätselspaßDer kleine

Die farblich markierten Buchstaben ergeben das Lösungswort, einen Brauch im Frühling.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Tragen Sie hier das Lösungswort ein. Die Lösung � nden Sie im kommenden Katalog (Sommer 2024).

Da
s L

ös
un

gs
w

or
t a

us
 d

em
 le

tz
te

n 
 Ka

ta
lo

g 
la

ut
et

: E
IS

K
R

IS
TA

LL

1. Gallert aus Gelatine
2. ärztl. Vorsorgemaßnahme
3. erhöhte Temperatur
4. Niederlage
5. jap. Kampfsportart
6. Heilp� anze

7. Kloster
8. schädlich, toxisch
9.  Saugröhre
10. krä� ig, stabil
11. gefrorene Schicht
12. liebenswürdig

RätselspaßDer kleineRätselspaßDer kleineRätselspaß

???

?

Die farblich markierten Buchstaben ergeben das Lösungswort, einen Brauch im Frühling.

?

?

1. Gallert aus Gelatine?. Gallert aus Gelatine?2. ärztl. Vorsorgemaßnahme? ärztl. Vorsorgemaßnahme?
3. erhöhte Temperatur

7. Kloster
8. schädlich, toxisch
9.  Saugröhre

3 11 4

212

1

8

5

6

9

10

7

1 8

9

2 10

3

5 6

7

4

18/19



Grade jetzt im Frühjahr mit längeren und wärmeren Tagen bietet sich ein Neustart mit mehr Bewegung zur Unter-
stützung von Knochen, Muskeln und Gelenken an. Beispielsweise werden Hand- und Fußgelenke, Arm- und 
Schultergelenke, Hü� e und Knie lebenslang stark beansprucht, denn sie regeln jeden Bewegungsablauf. Im Lauf 
der Zeit kommt es zu einer Abnutzung der Gelenke. Durch zu viel oder zu wenig sportliche Aktivitäten, durch 
körperliche Fehlbelastungen im täglichen Leben oder durch häu� ge Überanstrengung können Gelenke zu stark 
einseitig beansprucht werden. O�  klagen Betroff ene auch über Arthritis, eine Gelenkentzündung mit Symptomen 
wie Morgenstei� gkeit, Gelenkschmerzen und Beschwerden bei Belastung. Das Gelenk ist gerötet, überwärmt und 
geschwollen und lässt sich nicht mehr richtig bewegen. Bei Bewegung nehmen die Schmerzen dann noch zu. 
Nach zwei bis vier Wochen klingt die Entzündung wieder ab. Um generell Beschwerden bei Erkrankungen des 
Bewegungsapparates zu lindern, helfen entzündungshemmende Medikamente und Schmerzmittel. Langfristig 
sind Bewegung, Physiotherapie und Ergotherapie hilfreich sowie eine Anpassung der Ernährung. Früchte sind 
eine gute Quelle für entzündungshemmende Nährstoff e. Beeren – allen voran Blaubeeren, Himbeeren und Erd-
beeren – sind reich an Antioxidantien und können helfen, Entzündungen zu reduzieren. Sprechen Sie auf jeden 
Fall die Medikation zur Linderung von Entzündungen und Schmerzen mit Ihrem Hausarzt ab. Wir beraten Sie auch 
gern zusätzlich zu rezeptfreien Mitteln.

tut gut
Grade jetzt im Frühjahr mit längeren und wärmeren Tagen bietet sich ein Neustart mit mehr Bewegung zur Unter-

tut gutBewegung

Fo
to

: L
ea

rt/
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
 

20/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Knochen, Muskeln, Gelenke

Fo
to

: L
ea

rt/
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
 

Dolormin® GS mit Naproxen*

Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung leichter bis 
mäßig starker Schmerzen bei bekannter Arthrose (Gelenkverschleiß). 
Warnhinweis: Enthält Lactose. Wirkstoff: Naproxen.**

30 Tabletten
PZN 00660038 Statt1) € 15,33 

Gelencium® Extract*

Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
P� anzliches Arzneimittel zur 
unterstützenden Behandlung bei Verschleißerscheinungen (degene-
rative Erkrankungen) des Bewegungsapparates. Wirkstoff: 600 mg 
Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt.

75 Filmtabletten
PZN 16236733 Statt2) € 41,75

Magnesium Verla® 300 Orange

Magnesium ist wichtig für Muskeln und Nerven, den Energiestoff -
wechsel und Elektrolythaushalt. Ideal für alle, die nur 1 x täglich an 
die Einnahme von Magnesium denken wollen! Achten Sie zusätzlich 
auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

50 Granulatbeutel
PZN 01316917 Statt2) € 20,95

Vigantolvit® Vitamin D3 
2000 I.E. 

Vitamin D unterstützt das Immunsystem und trägt zum Erhalt 
normaler Knochen und Muskeln bei.

120 Weichkapseln
PZN 12423869 Statt2) € 17,99

Voltaren Schmerzgel forte 
2,32 % Gel*

Für Erwachsene u. Jugendl. 
ab 14 Jahren. Zur lokalen, sympt. 
Behandl. v. Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstau-
chungen inf. eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. 
Bei Jugendl. über 14 J. ist das Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorges. 
Enth. Propylenglykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage 
beachten. Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz.

150 g Gel
PZN 08628270 Statt1) € 29,64

Voltaren Schmerzgel forte 
2,32 % Gel*

Für Erwachsene u. Jugendl. 

Calcium Verla® 600 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung eines Calciummangels bei 
erhöhtem Bedarf (z. B. Wachstumsalter, Schwangerscha� , Stillzeit). 
Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose. Wirkstoff: 
Calciumcarbonat.

100 Filmtabletten
PZN 01397867 Statt1) € 21,99

Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung leichter bis 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 11,95

Zur Anwendung bei Erwachsenen. 

unterstützenden Behandlung bei Verschleißerscheinungen (degene-

Sie 
sparen: 7,80€
nur

€ 33,95

Magnesium ist wichtig für Muskeln und Nerven, den Energiestoff -

Sie 
sparen: 4,00€
nur

€ 16,95 Sie 
sparen: 22%
nur 

€ 13,95

Behandl. v. Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstau-

Sie 
sparen: 5,69€
nur

€ 23,95

 (1 kg = € 159,67)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 16,95

20/21



LebensqualitätLebensqualitätLebensqualität
trotz Stoff wechsel- und 
  Herz-Kreislauf-Erkrankungen

Bei Stoff wechselerkrankungen handelt es sich um verschiedene Krankheiten (u. a. Diabetes mellitus) mit 
unterschiedlichen Beschwerden. Der Stoff wechsel wird wesentlich über Hormone und Enzyme gesteu-
ert. Die Hormone Leptin, Ghrelin und Insulin beein� ussen z. B. Hunger und Körpergewicht. Leptin regu-
liert den Heißhunger und signalisiert dem Gehirn Sattheit. Ghrelin erhöht den Appetit und Insulin regu-
liert die Aufnahme von Glucose in Körperzellen. Es wirkt blutzuckersenkend und spielt eine wichtige 
Rolle bei Entstehung und Therapie des Diabetes mellitus. 
Auch Herz-Kreislauf-Erkrankungen sind weit verbreitet, z. B. Bluthochdruck, Angina pectoris, Herzin-
farkt, Herzschwäche, Herzrhythmusstörungen und niedriger Blutdruck mit Symptomen wie Schwindel, 
Schwächegefühl, nachlassende Leistungsfähigkeit, Herzklopfen, Engegefühl und Schmerzen im Brust-
bereich. Treiben Sie zwei- bis dreimal pro Woche 30 bis 60 Minuten lang Sport. Rad fahren, Schwimmen 
oder Nordic Walking sowie Wechselduschen und Saunabäder verbessern die Durchblutung und trainie-
ren Herz und Gefäße. Sport und gesundes Essen erhöhen Ihre Lebensqualität. Wir geben Ihnen gerne 
Tipps, wie Sie die Krankheitssymptome lindern resp. reduzieren können.

Fo
to

: s
to

kk
et

e/
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
 

22/



Diabetes & Herz-Kreislauf

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

trotz Stoff wechsel- und 
  Herz-Kreislauf-Erkrankungen

Fo
to

: s
to

kk
et

e/
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
 

Allpresan® diabetic Intensiv 
Fuß-Schaum-Creme

Mit 10 % Urea, Pentavitin u. Panthenol 
zur tägl. Behandl. sehr trockener bis 
rissiger Fußhaut b. Diabetes mellitus. 
Fördert d. Heilungsprozess d. Haut u. 
unterst. d. Wiederherst. d. geschädigten 
Hautbarriere. Lindert Juckreiz, mindert 
Druckstellen u. wirkt Verhornungen 
entgegen. Ohne Du� -, Farb- und Kon-
servierungsstoff e.

200 ml Schaum
PZN 06445424 Statt2) € 16,95

Antistax® Venencreme*

Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Traditionell angewendet zur Linderung von Beschwerden und 
Schweregefühl der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen 
Durchblutungsstörungen. Traditionelles p� anzliches Arzneimittel, 
das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das An-
wendungsgebiet registriert ist. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol 
und Propylenglycol. Wirkstoff: Rote Weinrebenblätter-Dickextrakt.

100 g Creme
PZN 10347319 Statt1) € 19,55

Aspirin® Protect 100 mg*

98 Tabletten, magensaftres.
PZN 06706155 Statt1) € 14,36

Crataegutt® 450 mg 
Herz-Kreislauf-Tabletten*

Anwendungsgebiete: Traditionelles p� anzliches Arzneimittel zur 
Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung. Wirkstoff: Weißdornblätter-mit-Blüten-
Trockenextrakt.

100 Filmtabletten
PZN 14064535 Statt2) € 42,20

Glycowohl®*

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehört: Verwendung als 
Zusatzmittel bei Zuckerkrankheit. Enthält 70 Vol.-% Alkohol. 
Wirkstoff: Syzygium cumini Urtinktur.

100 ml Tropfen zum Einnehmen
PZN 13749320 Statt2) € 63,95 

Tebonin® konzent® 240 mg*

60 Filmtabletten
PZN 07752039 Statt1) € 98,90

Fuß-Schaum-Creme

Mit 10 % Urea, Pentavitin u. Panthenol 

Sie 
sparen: 3,00€
nur

€ 13,95

 (1 L = € 69,75)

Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Traditionell angewendet zur Linderung von Beschwerden und 

Sie 
sparen: 3,60€
nur

€ 15,95

 (1 kg = € 159,50)
Sie 
sparen: 2,86€
nur

€ 11,50

Anwendungsgebiete: Traditionelles p� anzliches Arzneimittel zur 

Sie 
sparen: 8,25€
nur

€ 33,95

Sie 
sparen: 15,00€
nur

€ 48,95

 (1 L = € 489,50)

Sie 
sparen: 20,95€
nur

€ 77,95

22/23



Magen-Darm-Gesundheit

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Magen und Darm sind funktional untrennbar miteinander verbunden. Was eine Herausforderung für den 
Magen ist, macht auch dem Darm Verdruss. So kann der Genuss von scharfen und fetten Speisen, Alkohol 
und koff einhaltigen Getränken zu Magen- resp. Darmkrämpfen führen. Auch psychischer Stress und chro-
nisch-entzündliche Darmerkrankungen kommen als Ursache hierfür in Frage. Beim Reizmagen kommt es zu 
Oberbauchschmerzen, Druck und Brennen im Oberbauch, Übelkeit, Völlegefühl, Lu�  im Bauch und Aufsto-
ßen. Beschwerden beim Reizdarm sind Bauchschmerzen, vorwiegend im Unterbauch, Verstopfung oder 
Durchfall, Blähungen und Schleimabgänge. Legen Sie sich ein wärmendes Kirschkernkissen oder eine Wärm-
� asche auf den Bauch, da Wärme den Organismus entspannt und somit entkrampfend wirkt. Bei länger 
andauernden Symptomen sollten Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen. Ausführliche Beratung über die 
unterschiedlichen Beschwerden und deren Linderung erhalten Sie bei uns vor Ort!

Magen und DarmMagen und DarmMagen und DarmUnzertrennlich:

Fo
to

: P
ro

st
oc

k-
st

ud
io

/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

 

Midro® Tee*

Anwendungsgebiet: Zur kurzfristigen Anwendung bei Verstopfung. 
Wirkstoff: Sennesblätter.

48 g Tee
PZN 08604967 Statt1) € 3,80

Vomex A® Sirup*

Anwendungsgebiete: 
Zur Vorbeugung und 
Behandlung von Übelkeit 
und Erbrechen unterschied-
lichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Dieses Arznei-
mittel enthält Sucrose (Zucker). Wirkstoff: Dimenhydrinat.

100 ml Sirup
PZN 01566896 Statt1) € 11,70

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 2,95

 (1 kg = € 61,46)

Sie 
sparen: 2,20€
nur

€ 9,50

 (1 L = € 95,00)

24/



Magen-Darm-Gesundheit

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

DulcoSo� ® Lösung

DulcoSo�  mit Stuhlweichmacher-Eff ekt. Der darin enthaltene Inhalts-
stoff  Macrogol 4000 bindet Wasser, welches verhärteten und trocke-
nen Stuhl aufweicht und dadurch den Stuhlgang erleichtert. So unter-
stützt DulcoSo�  san�  und auf natürliche Weise die Verdauung und 
macht den Toilettengang wieder angenehmer.

250 ml Lösung zum Einnehmen
PZN 14244622 Statt2) € 9,97

Hametum® Hämorrhoidensalbe*

Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Beschwerden in den Anfangsstadien 
von Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus 
dem Darm-A� er-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung 
durch den Arzt. Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat.

25 g Salbe
PZN 07579842 Statt1) € 12,85

Imodium® akut lingual*

Anwend.-geb.: Sympt. Behandl. 
akuter Durchfälle für Erwachs. u. 
Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung 
steht. Eine über 2 Tage hinausg. Behandl. nur unter ärztl. Verordnung 
u. Verlaufsbeobachtung. Enth. Aspartam u. Levomenthol. Wirkstoff: 
Loperamidhydrochlorid.

12 Schmelztabletten
PZN 01689854 Statt1) € 13,47

Pantozol Control® 20 mg*

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Re� ux-
Symptomen (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachsenen. 
Wirkstoff: Pantoprazol.

14 Tabletten, magensaftres.
PZN 05124445 Statt1) € 13,95

Probielle® PRO-R

Unterstützt die Verdauung mit drei aktiven, im menschlichen Darm 
vorkommenden Bakterienstämmen. Vegan und frei von Laktose, 
Gluten sowie künstlichen Farbstoff en.

90 Kapseln
PZN 15861469 Statt2) € 89,94

Rennie®*

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von 
Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: 
Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker). Bitte Packungsbeilage beachten.

60 Kautabletten
PZN 01459628 Statt1) € 16,48

Sie 
sparen: 20%
nur 

€ 7,95

 (1 L = € 31,80)

Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung 

Sie 
sparen: 2,52€
nur

€ 10,95
Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Beschwerden in den Anfangsstadien 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 9,95

 (1 kg = € 398,00)

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Re� ux-

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 10,95

Unterstützt die Verdauung mit drei aktiven, im menschlichen Darm 

Sie 
sparen: 16,99€
nur

€ 72,95
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von 

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 12,95

24/25



gesundgesundWild undWild und

Der Tisch in Wald und Flur ist beinahe das ganze Jahr über reich gedeckt. Eine große Anzahl von Wild-
heilkräutern wie Ackerschachtelhalm, Bärlauch, Brennnessel, Giersch, Gundermann, Löwenzahn, Spitz-
wegerich, Vogelmiere und viele mehr eignen sich für schmackha� e und gesunde Salate, Tees, Suppen 
oder als Dip und als natürliche Heilmittel. Ackerschachtelhalm beispielsweise hat eine harntreibende 
Wirkung. Die Brennnessel gilt als stoff wechselanregend, entwässernd und durchblutungsfördernd. 
Löwenzahn hil�  bei Blähungen und Völlegefühl. Vitaminreiche Beeren wie Sanddorn, Himbeeren, 
Erdbeeren, Brombeeren, Heidelbeeren und Holunder sind wahre Vitaminbooster. Das Frucht� eisch der 
gelben Sanddornbeeren ist besonders reich an Vitamin C, Sanddorn wirkt zudem antibakteriell und 
entzündungshemmend. Heidelbeeren enthalten viele Mineralstoff e wie z. B. Eisen, Kalzium und 
Kalium. Ihr hoher Gehalt an Ballaststoff en hat eine verdauungsfördernde Wirkung. Holunder wirkt 
schweißtreibend und entwässernd und wird bei Infektionen der Atemwege eingesetzt.  
Für die Behandlung von Atemwegsinfektionen, Magen-Darm-Problemen, Kreislau� eschwerden, bei 
Unruhe und Nervosität, wunden Stellen am Körper sowie Muskel- und Gelenkschmerzen steht Ihnen 
bei uns eine Vielzahl von natürlichen Heilmitteln in Form von Salben, Globuli, Lutschtabletten, Tees und 
Tropfen zur Verfügung. 

Fo
to

: y
an

ad
ja

n/
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
36

B-
m

ar
ko

m
01

24

26/



Naturheilmittel

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Fo
to

: y
an

ad
ja

n/
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m

Imupret® N Dragees*

Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer 
Erkältung, z. B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwer-
den, Hustenreiz. Hinweis: Imupret N Dragees ist ein traditionelles 
p� anzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.

100 überzogene Tabletten
PZN 05501617 Statt1) € 26,72

isla® moos Pastillen

Anwend.-geb.: Die Inhaltsstoff e 
legen sich wie Balsam über die 
Schleimhaut in Hals und Rachen. So wird sie vor weiteren Angriff en 
geschützt und die gereizte Schleimhaut kann sich durch die wohl-
tuende Wirkung schneller erholen, insbes. bei Beschw. im Hals d. 
Hustenreiz u. Heiserkeit, starke Beanspruchung der Stimmbänder, 
trockene Atemlu�  und Mundtrockenheit.

60 Pastillen 
PZN 03126523 Statt2) € 9,97

Kamillosan® Konzentrat*

Anwend.-geb.: Z. Inhal. b. entzündl. Erkrankungen 
u. Reizzuständen d. Atemwege. Als Zusatz für 
feuchte  Umschläge, Spülungen o. Waschungen 
b. entzündl. Haut- u. Schleimhauterkrank. ein-
schließl. d. Mundhöhle u. d. Zahn� eisches. Als Zusatz zu Teil- u. Sitz-
bädern o. Spülungen b. Entzünd. im Analbereich u. im Ber. d. Ge-
schlechtsorgane. Z. Einnehmen b. krampfart. u. entzündl. Erkrank. im 
Magen-Darm-Bereich. Bei Beschw., d. länger als eine Woche dauern o. 
periodisch wiederk., b.  groß� . Entzünd. o. eitrig belegten Hautverän-
der. sollte ein Arzt aufges. werden. Warnhinw.: Enth. 42,8 Vol.-% Alko-
hol u. Macrogolglycerolricinoleat. Packungsbeilage beachten!

100 ml Konzentrat
PZN 00565096 Statt1) € 14,98

Prospan® Hustenliquid*

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-
entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuter Entzündung der Atem-
wege mit der Begleiterscheinung Husten. Bei länger anhaltenden 
Beschw. oder bei Au� reten von Atemnot, Fieber wie auch bei 
eitrigem oder blutigem Auswurf umgehend Arzt aufsuchen. 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.

21 x 5 ml Flüssigkeit
PZN 03330867 Statt1) € 9,97

Tonsiotren® H*

Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: 
Besserung der Beschwerden bei Entzündungen des Rachenraumes. 
Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose.

60 Tabletten
PZN 07135938 Statt1) € 13,40

Tonsiotren® HSalviathymol® N Madaus*

Anwendungsgebiete: Traditionell ange-
wendet als mild wirkendes Arzneimittel 
bei leichten Entzündungen des Zahn-
� eisches und der Mundschleimhaut. 
Zur Anwendung in der Mundhöhle nach 
Verdünnung. Warnhinweis: Enthält u. a. Propylenglycol. Enthält 
31 Vol.-% Alkohol. Wirkstoffe: Salbeiöl, Eucalyptusöl, Pfefferminzöl, 
Zimtöl, Nelkenöl, Fenchelöl, Sternanisöl, Levomenthol, Thymol.

50 ml Tropfen
PZN 11548422 Statt1) € 14,98

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 20,95

Schleimhaut in Hals und Rachen. So wird sie vor weiteren Angriff en 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

Kamillosan® Konzentrat

Anwend.-geb.: Z. Inhal. b. entzündl. Erkrankungen 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 11,95

 (1L = € 119,50)

Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: 

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 10,50

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

 (1 L = € 75,71)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 11,95

 (1 L = € 239,00)

26/27



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

DHU Schüßler-Salze 1–12*

Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. Enthalten teilweise Lactose und Weizen-
stärke.

je 200 Tabletten Statt1) € 10,97

DHU Schüßler-Salze 1–12

Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 

Heuschnupfenmittel DHU*

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: allergische Erkrankungen der 
oberen Atemwege wie z. B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganz-
jähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis). 
Enthält Lactose und Weizenstärke.

100 Tabletten
PZN 08436903 Statt1) € 18,49

Korodin Herz-Kreislauf-
Tropfen®*

Anwend.-geb.: Bei Schwindel-
anfälligkeit inf. niedrigen Blut-
drucks, insbes. beim Aufstehen 
nach dem Liegen, Bücken oder 
längerem Sitzen (hypotone und 
orthostatische Kreislaufregulationsstörungen). Warnhinw.: 
Korodin Herz-Kreislauf-Tropfen enth. 60 Vol.-% Alkohol. 
Wirkstoffe: D-Campher, Weißdornfrüchte-Fluidextrakt.

40 ml Flüssigk. zum Einnehmen
PZN 04906588 Statt1) € 17,80

Lioran® centra*

Traditionelles p� anzliches 
Arzneimittel zur Besserung 
des Be� ndens bei nervlicher Belastung und zur Förderung des 
Schlafes ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Enthält Sucrose und Glucose. Wirkstoff: Passionsblumenkraut-
Trockenextrakt.

50 überzogene Tabletten
PZN 13889972 Statt1) € 26,25

Neurexan®*

Anwendungsgebiete: 
Sie leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlaf-
störungen u. nervöse Unruhezustände. Hinweis: Bei anhaltenden, 
unklaren o. wiederkehrenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht 
werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärzt-
lichen Abklärung bedürfen. Enthält Lactose. 1 Tabl. = 0,025 BE.

250 Tabletten
PZN 04115289 Statt1) € 59,20

Sinupret® extract*

Bei akuten, unkomplizierten  Entzündungen der Nasennebenhöhlen 
mit Symptomen wie Schnupfen, verstop� e Nase, Kopf- und 
Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 

20 Tabletten, überzogen
PZN 09285530 Statt1) € 15,55

Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 

Sie 
sparen: 2,02€
nur je

€ 8,95

Sie 
sparen: 3,54€
nur

€ 14,95

Sie 
sparen: 2,85€
nur

€ 14,95

 (1 L = € 373,75  )
des Be� ndens bei nervlicher Belastung und zur Förderung des 

Sie 
sparen: 4,30€
nur

€ 21,95
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlaf-

Sie 
sparen: 10,25€
nur

€ 48,95

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 11,95

28/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Naturheilmittel

Canephron® N Dragees*

Anwend.-geb.: 
Trad. angew. zur 
unterstütz. Behandl. 
u. zur Ergänzung 
spezi� scher Maßnah-
men b. leichten Be-
schwerden im Rah-
men v. entzündl. 
Erkrank. d. ableiten-
den Harnwege; zur Durchspülung d. 
Harnwege z. Vermind. d. Ablagerung v. Nierengrieß. Canephron N 
ist ein trad. p� anzl. Arzneimittel, d. ausschließlich aufgr. langj. 
Anwendung für d. Anwendungsgeb. registriert ist. Dragees enth. 
Glucose, Sucrose (Zucker) u. Lactose.

120 Tabletten, überzogen
PZN 04568298 Statt1) € 42,89

Myrrhinil-Intest®*

Anwendungsgebiete: Traditionelles p� anzliches Arzneimittel zur 
unterstützenden Behandlung bei Magen-Darm-Störungen mit 
unspezi� schem Durchfall, begleitet von leichten Krämpfen und 
Blähungen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. 
Enthält Glucose und Sucrose (Zucker).

100 überzogene Tabletten
PZN 02756251 Statt2) € 21,75

Aconit Schmerzöl*

Anwend.-geb. gemäß d. anthro-
posophischen Menschen- u. Natur-
erkenntnis. Dazu gehören: Anregung d. Wärmeorganismus u. Integ-
ration v. Stoff wechselprozessen b. schmerzh. entzündl. Erkrank., d. 
vom Nerven-Sinnes-System ausg., z. B. Nervenschmerzen (Neural-
gien), Nervenentzündungen (Neuritiden), Gürtelrose (Herpes zoster), 
rheum. Gelenkerkrank. Warnhinw.: Arzneim. enth. Erdnussöl.

100 ml Öl
PZN 01448576 Statt1) € 16,28 

Calendula Wundsalbe*

Anwendungsgebiete: 
Gemäß der anthroposophischen 
Menschen- und Naturerkenntnis 
gehören zu den Anwendungsge-
bieten die Behandlung von Wunden 
und ober� ächennahen Entzündungen, auch bei verzögerter Wund-
heilung und Neigung zu Vereiterung. Warnhinweis: Enthält Sesamöl, 
Wollwachs, Butylhydroxytoluol – bitte Packungsbeilage beachten. 
Wirkstoff: Calendula officinalis 2a Urtinktur.

70 g Salbe
PZN 03933100 Statt1) € 17,98

Kytta® Schmerzsalbe*

Zur äußerlichen Behandlung von 
Schmerzen und Schwellungen bei 
Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchun-
gen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. 
Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-
hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzyl-
benzoat und Rosmarinöl. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

150 g Creme
PZN 10832865 Statt1) € 27,99 

Traumeel® S Creme*

Anwendungsgebiete: 
Registriertes homöopathisches 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Warnhinweis: Enth. Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten.

100 g Creme
PZN 01292358 Statt1) € 16,98

Sie 
sparen: 3,80€
nur

€ 17,95  (1 L = € 129,50) (1 L = € 129,50)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 12,95

bieten die Behandlung von Wunden 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 13,95

 (1 kg = € 199,29)Kniegelenksarthrose degenerativen 

Sie 
sparen: 5,04€
nur

€ 22,95

 (1 kg = € 153,00)

Sie 
sparen: 4,03€
nur

€ 12,95

 (1 kg = € 129,50)

den Harnwege; zur Durchspülung d. 
Harnwege z. Vermind. d. Ablagerung v. Nierengrieß. Canephron N 

Sie 
sparen: 8,94€
nur

€ 33,95

28/29



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Trockene oder gar schuppige Haut, dünnes und glanzloses Haar, ein Fußpilz, der sich eingeschlichen hat, viel-
leicht noch eine unschöne Warze – das Rundumgefühl ist alles andere als wohlig. Gesunde, vitaminreiche 
Ernährung und viel Flüssigkeit sind wichtige Bausteine für ein insgesamt gep� egtes Äußeres. Nach sportlicher 
Betätigung gilt: Nicht zu lang und nicht zu heiß duschen, das trocknet die Haut aus. Für die Gesichtsreinigung 
emp� ehlt sich ein mildes Reinigungsgel. Die Hautpartien rund um die Augen sind besonders emp� ndlich und 
sollten deshalb mit einer speziellen Nährcreme gep� egt werden. Die Auswahl der Gesichtsp� egemittel ist vom 
Hauttyp abhängig, da die unterschiedlichen Hauttypen wie normale, fette, trockene oder Mischhaut natürlich 
unterschiedliche P� egeprodukte benötigen. Wählen Sie möglichst parfumfreie Körperlotionen, die Haut verträgt 
das einfach besser wie parfümierte Produkte. Neben der täglichen Zahnp� ege helfen gegen die Bakterien in 
Mund und Rachen ebenso Mundspülungen. Und obwohl wir drauf stehen: Unsere Füße führen im Winter meist 
ein Schattendasein. Da sie unermüdlich für uns unterwegs sind, sollten sie auch besonders gut gep� egt werden!

octenisept® Wundgel

Zur Behandlung von Hautverletzungen 
wie Schürf- und Schnittwunden, aber auch bei Sonnenbrand. 
Unterstützt die Wundreinigung, fördert den Wundverschluss, 
nimmt Wundsekret auf und hydratisiert das Gewebe.

20 ml Gel
PZN 07317711 Statt2) € 7,42KörperpflegeKörperpflege

– san� , wirksam und nachhaltig
octenisept® Wund-
Desinfektion Spray*

Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wie-
derholten, zeitlich begrenzten unterstützen-
den antiseptischen Wundbehandlung. 
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, 
Phenoxyethanol (Ph. Eur.).

50 ml Lösung
PZN 07463832 Statt2) € 9,50

Fo
to

: Z
oo

m
Te

am
/s

to
ck

.a
do

be
.c

om

Zur Behandlung von Hautverletzungen 

Sie 
sparen: 1,47€
nur

€ 5,95

 (1 L = € 297,50)

Sie 
sparen: 1,55€
nur

€ 7,95

 (1 L = € 159,00)

30/



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Multilind® Heilsalbe 
mit Nystatin und Zinkoxid*

Bei Entzündungen der Haut und 
Schleimhaut, durch mechanische 
Reizung bedingtes Wundsein 
(Wolf), rote, juckende und brennende 
Herde in den Körperfalten, im Gesäß 
und Brustbereich sowie zwischen den Oberschenkeln, 
z. B. Windeldermatitis. Wirkstoffe: Nystatin und Zinkoxid.

50 g Paste
PZN 03737617 Statt1) € 19,62

Canesten® Creme 1 %*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Pilzerkrankungen (Mykosen) der 
Haut und Schleimhaut, verursacht 
durch Dermatophyten, Hefen, 
Schimmelpilze und andere, wie Malassezia furfur, sowie Hautinfek-
tionen durch Corynebacterium minutissimum. Anwendung auch bei 
Candida-Vulvitis und Candida-Balanitis. Wirkstoff: Clotrimazol.

50 g Creme
PZN 01802664 Statt1) € 19,99

EndWarts® Classic

EndWarts ist eine wirksame Lösung z. Entfernung v. Warzen, die so-
wohl bei Kindern als auch bei Erwachs. angewendet werden kann zur 
Behandl. von Hand-, Fuß- u. Körperwarzen (z. B. an Ellbogen o. Knie).

3 ml Lösung
PZN 13330093 Statt2) € 17,95

Loceryl® gegen Nagelpilz 
DIREKT-Applikator*

Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne 
Beteiligung der Matrix. Wirkstoff: Amorolfin.

2,5 ml Nagellack
PZN 18223812 Statt1) € 24,97

Bepanthen® Wund- und 
 Heilsalbe*

Anwendungsgebiete: Zur Unter-
stützung der Heilung bei ober-
� ächlichen leichten Haut- und 
Schleimhautschädigungen. Enthält Wollwachs, Stearylalkohol 
und Cetylalkohol. Wirkstoff: Dexpanthenol.

100 g Salbe
PZN 01578847 Statt1) € 18,98

Linola® Schutz-Balsam

Bildet einen atmungsaktiven Schutz� lm auf 
der Haut und schützt so vor Wundwerden 
durch Schweißstau, hautreizenden Urin oder 
Stuhl sowie durch Scheuern (z. B. Radsport, 
Kleidung, Slipeinlagen). Geschmeidiger und 
leicht aufzutragender Balsam ohne Mineral-
fette und Silikone.

100 ml Balsam
PZN 10339828 Statt2) € 15,99

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Pilzerkrankungen (Mykosen) der 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 15,95

 (1 kg = € 319,00)

 (1 L = € 4.983,33)
 (1 L = € 4.983,33)

Sie 
sparen: 3,00€
nur

€ 14,95

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 14,95

 (1 kg = € 149,50)

Sie 
sparen: 3,04€
nur

€ 12,95

 (1 L = € 129,50)

(Wolf), rote, juckende und brennende 

Sie 
sparen: 3,67€
nur

€ 15,95

 (1 kg = € 319,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 19,95

 (1 L = € 7.980,00)

30/31



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Chlorhexamed® Forte 
alkoholfrei 0,2 %*

Die antiseptische Lösung wird an-
gew. zur vorüberg. Keimzahlvermind. 
im Mundraum, Unterst. d. Heilungsphase n. parodontalchirurg. Ein-
griff en d. Hemmung d. Plaque-Bildung, vorüberg. unterst. Behandl. 
bei bakteriell bed. Zahn� eischentzünd. (Gingivitis) u. bei eingeschr. 
Mundhygienefähigkeit. Warnhinw.: Enth. Pfeff erminzaroma. 
Macrogolglycerolhydroxystearat kann Hautreizungen hervorrufen. 
Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).

300 ml Lösung
PZN 12574692 Statt1) € 16,59

Dentinox®-Gel N Zahnungshilfe*

Die erste Hilfe, wenn Babys Zähnchen kommen. Zähnchen kriegen 
ohne Qual. Schmerzlindernd, entzündungshemmend, wundheilungs-
fördernd.

10 g Gel
PZN 03556643 Statt2) € 5,99

Kamistad® Gel*

20 mg Lidocainhydrochlorid/185 mg 
Auszug aus Kamillenblüten pro 1 g Gel 
zur Anw. in der Mundhöhle. Zur Behandl. von leichten Entzündungen 
des Zahn� eisches u. der Mundschleimhaut. Bei fehlender Besserung 
der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Au� reten 
unklarer Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält 
Benzalkoniumchlorid und Zimt (Zimtaldehyd). Wirkstoffe: 
Lidocainhydrochlorid und Auszug aus Kamillenblüten.

10 g Gel
PZN 03927045 Statt1) € 13,32

Priorin® Kapseln

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke 
 (bilanzierte Diät). Priorin ist zur diätetischen Behand. v. hormonell 
erblich bedingten Haarwachstumsstörungen u. Haarausfall b. Frauen 
(androgenetische Alopezie) bestimmt. Aufgrund der besonderen 
 Ernährungserfordernisse im speziellen Anwend.geb. v. Priorin ist 
der Gehalt an Pantothensäure erhöht. Als ergänzende bilanzierte 
Diät unter ärztl. Aufsicht zu verwenden.

120 Kapseln
PZN 04002065

Priorin® Shampoo f. kra� loses, 
dünner werdendes Haar

Die ergänzende P� ege für mehr Glanz und 
Volumen. Es enthält die besondere Kombi-
nation aus Hirseextrakt, Glykoproteinen und 
dem Pro-Vitamin B5. Gibt dem Haar Volumen 
und erhöht seine Widerstandskra�  gegen 
Haarbruch. 

200 ml Shampoo
PZN 11072480

Pyralvex®*

Anwend.-geb.: Zur zeitwei-
ligen Behandl. v. schmerzh., 
entzündlichen Zuständen d. 
Mundschleimhaut, insbes. 
bei Ausschlag der Lippen u. d. Mundschleimhaut in Form von gelblich 
weißen Flecken (Aphthen) u. zur zeitw., unterst., sympt. Behandl. von 
Zahn� eischentzündungen (Gingivitis). Warnhinw.: Enth. 59,5 Vol.-% 
Alkohol. Packungsbeilage beachten.

10 ml Lösung
PZN 00850046 Statt1) € 13,98

20 mg Lidocainhydrochlorid/185 mg 
Auszug aus Kamillenblüten pro 1 g Gel 

Sie 
sparen: 2,37€
nur

€ 10,95

 (1 kg = € 1.095,00)

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke 

Top·Produkt
nur

€ 46,95

Top·Produkt
nur

€ 9,95

 (1 L = € 49,75)

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 10,95

 (1 L = € 1.095,00)

alkoholfrei 0,2 %
Sie 
sparen: 21%
nur

€ 12,95

 (1 L = € 43,17)

 (1 kg = € 495,00)
 (1 kg = € 495,00)

Sie 
sparen: 1,04€
nur

€ 4,95

32/



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die 
Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner 
Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.12.2023. 

Basica® Haut Trinkgranulat

Das basische Trinkgranulat 
unterstützt mit Zink den 
normalen Säure-Basen-Haushalt. 
Das lösliche Granulat enth. die hautaktiven Nährstoff e Biotin, zur 
Unterstützung einer ges. Hautfunktion, Kupfer, das einen Beitrag 
z. Erhalt d. normalen Bindegewebes u. d. Hautpigmentierung leistet, 
u. Vitamin C, d. z. regulären Kollagenbildung im Bindegewebe der 
normalen Haut beiträgt. Zus. enth. es bioaktive Kollagen-Peptide.

30 Tagesportionen
PZN 17586197 Statt2) € 44,50

Basica® Haut Trinkgranulat

normalen Säure-Basen-Haushalt. 

Eucerin® UreaRepair Gesichts-
creme 5 % Nacht

Zur täglichen P� ege trockener, 
gespannter Gesichtshaut. 
Auch bei Neigung zu Juckreiz 
und Schuppung sowie bei sehr 
feuchtigkeitsarmer Gesichtshaut.

50 ml Creme
PZN 15294349 Statt2) € 26,95

Eucerin® UreaRepair Gesichts-
creme 5 % Tag

Zur täglichen P� ege trockener, 
gespannter Gesichtshaut. 
Auch bei Neigung zu Juckreiz 
und Schuppung.

50 ml Creme
PZN 15294332 Statt2) € 25,95

Frontline Spot On Katze vet.*

3 Pipetten Lösung
PZN 00662907 Statt2) € 25,10

Frontline Spot On Hund 20 vet.*

3 Pipetten Lösung
PZN 00662882 Statt2) € 30,71

Olivenöl Handp� egecreme

Raue, trockene Hände benötigen 
eine spezielle P� ege. Kaltgepresstes 
Olivenöl und Jojobaöl schützen die Haut 
vor dem Austrocknen und p� egen sie 
zart und geschmeidig. Hautverträg-
lichkeit dermatologisch geprü� .

100 ml Creme
PZN 01373358 Statt2) € 7,90

Sie 
sparen: 8,55€
nur

€ 35,95

 (1 L = € 439,00) (1 L = € 439,00)

Sie 
sparen: 5,00€
nur

€ 21,95

 (1 L = € 419,00) (1 L = € 419,00)

Sie 
sparen: 5,00€
nur

€ 20,95

Statt2) € 30,71 € 30,71

Sie 
sparen: 5,76€
nur

€ 24,95

Statt2) € 25,10 € 25,10

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 19,95

Sie 
sparen: 1,40€
nur

€ 6,50

 (1 L = € 65,00)

32/33



IN
H

A
LT

A
ACC® akut 600 ............................................................... 13
Aconit Schmerzöl ..........................................................29
Allg. Latschenk.® Fuß Balsam .....................................10
Allg. Latschenk.® Hornhaut Entferner Maske Plus ..10
Allpresan® diabetic Intensiv Fuß-Schaum-Creme.. 23
Almased® Vital-P� anzen-Eiweißkost .........................9
Anti Brumm® Forte Pumpzerstäuber...........................7
Antistax® Venencreme ................................................ 23
Aspirin® Plus C ...............................................................17
Aspirin® Protect 100 mg ............................................. 23
Azaron® Stick ...................................................................7
B
B12 Ankermann® ...........................................................11
Baldriparan® Melatonin Einschlaf-Spray ..................10
Basica® Haut Trinkgranulat .........................................33
Bepanthen® Augen- und Nasensalbe........................14
Bepanthen® Wund- und  Heilsalbe ............................31
Berberil® N Augentropfen .......................................... 12
Blistex® Lippenbalsam LSF 15 ......................................9
Bronchicum® Elixir ....................................................... 13
Buscopan® ......................................................................18
C 
Calcium Verla® 600 mg* ...............................................21
Calendula Wundsalbe ..................................................29
Canephron® N Dragees .................................................29
Canesten® Creme 1 % ....................................................31
Canesten® Gyn Once Kombi ...........................................9
Centrum Generation 50+ .............................................11
Cetirizin Hexal®................................................................5
Chlorhexamed® Forte alkoholfrei 0,2 % ....................32
Ciclopoli® gegen Nagelpilz.............................................9
Corneregel® Augengel ..................................................14
Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten ........ 23
D 
Dentinox®-Gel N Zahnungshilfe ................................32
DHU Schüßler-Salze 1–12 ............................................28
doc® Ibuprofen Schmerzgel.........................................18
Dolo-Dobendan® 1,4 mg/10 mg...................................8
Dolormin® GS mit Naproxen .......................................21
Dolortriptan® bei Migräne...........................................17
Doppelherz® system Omega-3 Konzentrat ..............11
DulcoSo� ® Lösung ........................................................25
E 
EndWarts® Classic .........................................................31
Eucerin® UreaRepair Gesichtscr. 5 % Nacht o. Tag ...33
Euminz® Lösung ............................................................17

F 
Femannose® N D-Mannose ...........................................8
FeniHydrocort Creme 0,5 % ...........................................5
Fenistil Gel ......................................................................15
Fenistil Kühl Roll-on .......................................................7
Frontline Spot On Hund 20 vet. ..................................33
Frontline Spot On Katze vet. .......................................33
G
Gelencium® Extract .......................................................21
GeloMyrtol® forte ...........................................................5
Glycowohl® .................................................................... 23
Grippostad® C ...................................................................4
H
Hametum® Hämorrhoidensalbe .................................25
Hedelix® Hustensa�  .................................................... 13
Heparin-ratiopharm® 60 000 Salbe ...........................10
Heumann Bronchialtee Solubi� x® T ......................... 13
Heuschnupfenmittel DHU ...........................................28
Hylo Gel® Augentropfen ................................................5
Hysan® Salinspray .........................................................14
I 
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg ................................17
Imodium® akut lingual .................................................25
Imupret® N Dragees ......................................................27
In� udoron® .....................................................................18
ipalat® Halspastillen verschiedene ........................... 13
isla® moos Pastillen ......................................................27
K 
Kamillosan® Konzentrat ...............................................27
Kamistad® Gel ................................................................32
Korodin Herz-Kreislauf-Tropfen® ...............................28
Kytta® Schmerzsalbe ....................................................29
L 
Ladival® Kinder Sonnenmilch LSF 50+ ........................7
Lasea® 80 mg Weichkapseln .......................................10
Licener® gegen Kop� äuse Shampoo ............................9
Linola® Schutz-Balsam ................................................31
Lioran® centra ................................................................28
Loceryl® gegen Nagelpilz DIREKT-Applikator ..........31
Lorano® Pro 5 mg ...........................................................15
M 
Magnesium Verla® 300 Orange ..................................21
Midro® Tee ......................................................................24
Multilind® Heilsalbe mit Nystatin und Zinkoxid .....31
Myrrhinil-Intest® ..........................................................29
N 
nasic® Nasenspray oder für Kinder Nasenspray ......14
NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene kons.frei .......4

neo-angin® Halstabletten zuckerfrei ........................17
Neurexan® ......................................................................28
O 
octenisept® Wundgel  ................................................. 30
octenisept® Wund-Desinfektion ............................... 30
Olivenöl Handp� egecreme ..........................................33
Orthomol natal ..............................................................11
Otodolor® direkt Ohrentropfen ..................................18
Oyono® Nacht Intens ....................................................10
P 
Pantozol Control® 20 mg ..............................................25
Pinimenthol® Erkältungssalbe......................................8
Priorin® Kapseln ............................................................32
Priorin® Shampoo .........................................................32
Probielle® PRO-R ...........................................................25
Prospan® Hustenliquid .................................................27
Pyralvex® ........................................................................32
R 
Reactine duo® ................................................................15
Rennie® ...........................................................................25
S 
Sagrotan® Handhygiene-Gel .........................................7
Salviathymol® N Madaus.............................................27
Silomat® gegen Reizhusten Pentoxyverin Sa�  ..........8
Sinupret® extract ..........................................................28
Sinupret® forte ..............................................................15
Soventol® Gel ...................................................................7
T 
Tantum Verde® 1,5 mg/ml Lösung .............................15
Tebonin® konzent® 240 mg ......................................... 23
Thomapyrin® Classic .......................................................5
Thomapyrin® Intensiv ..................................................17
Tonsiotren® H .................................................................27
Traumeel® S Creme .......................................................29
U 
Unizink® 50 ....................................................................11
V 
Vagisan FeuchtCreme mit Applikator ..........................9
Vaprino® 100 mg..............................................................8
Vigantolvit® Vitamin D3 2000 I.E. .............................21
Vitasprint Pro Energie ..................................................11
Vividrin® Azelastin Kombip. ....................................... 12
Vividrin® Mometason Heuschnupfennasenspray  ..15
Voltaren Dolo 25 mg .....................................................18
Voltaren Schmerzgel forte 2,32 % Gel ................5 & 21
Vomex A® Sirup .............................................................24
W 
Wala Euphrasia Augentropfen ...................................14
WICK Husten-Sirup gegen Reizhusten m. Honig ... 13
WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht ..........8
Z 
Zovirax® Lippenherpescreme ......................................18 36

B-
m

ar
ko

m
01

24

34/



Wir gratulieren 
Frau Tina O. aus Südbrock-
merland zu je einem Tag im 
Europa-Park und der Wasserwelt 
Rulantica für 4 Personen
(Sommer-Gewinnspiel).

2x 4 Eintritts-

karten inkl. 

Übernachtung!

2x 4 Eintritts-

Mitmachen 

& gewinnen!

Am 23.03.2024 startet der Europa-Park im Dreiländereck von Deutschland, Frankreich und der Schweiz in die neue Saison und ist 
ein einzigartiges Kurzurlaubsziel mit zauberhaften Parkanlagen, erstklassiger Gastronomie und traumhaften Übernachtungsmög-
lichkeiten. Auf einer Fläche von 95 Hektar vermitteln 17 europäische Themenbereiche mit landestypischer Architektur, Kulinarik und 
Vegetation einzigartiges Urlaubsfl air. Mit „Voltron Nevera powered by Rimac“ wartet 2024 eine unvergleichliche Achterbahn-Neuheit 
auf alle Gäste – denn im neuen Kroatischen Themenbereich trumpft der Multi Launch Coaster mit zahlreichen innovativen Elementen 
auf. Doch auch Showliebhaber können sich auf vielfältige Highlights freuen - mehr als 100 Attraktionen und Shows sorgen für beste 
Unterhaltung in Deutschlands größtem Freizeitpark. Die Wasserwelt Rulantica lädt zudem mit zahlreichen Attraktionen sowohl im 
Außen- als auch im Innenbereich Wasserratten jeden Alters zu großartigen Abenteuern ein. Optimal abgerundet wird der Kurzurlaub 
mit einer kulinarischen Reise für alle Sinne im futuristischen Gastronomie-Event-Konzept Eatrenalin. Nach erlebnisreichen Stunden 
bieten die sechs parkeigenen 4-Sterne (Superior) Hotels sowie das Camp Resort die perfekte Möglichkeit, den Kurzurlaub inmitten 
eines einzigartigen Charmes ausklingen zu lassen.
Jetzt mitmachen und mit etwas Glück einen Erlebnisaufenthalt für 4 Personen in einem der sechs 4-Sterne (Superior) 
Erlebnishotels mit 2 x 4 Eintrittskarten in den Europa-Park gewinnen!
Bitte Lösungswort eintragen, Coupon ausfüllen und bis spätestens 31.05.2024 bei uns abgeben. Teilnehmen kann jeder ab Vollendung des 18. Lebensjahres, außer Mitarbeiter und 
Angehörige der Apotheke. Der Preis wird unter den Gewinnspiel-Teilnehmern aller teilnehmenden Apotheken ausgelost. Der Gewinner wird von uns schriftlich benachrichtigt. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Übernachtung fi ndet in einem Standardzimmer (mit 4 Betten) statt. Das Datum der Übernachtung gilt je nach Verfüg-
barkeit der Europa-Park Hotels, nicht in den Monaten August und Oktober einlösbar. Eigene Anreise. Die Daten auf den Coupons werden nicht erfasst und nicht gespeichert. 
Sie dienen nur zur Kontaktaufnahme mit dem Gewinner. Alle Coupons werden nach der Ziehung vernichtet. Der Rechtsweg sowie eine Barauszahlung des Gewinns sind ausge-
schlossen. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.markomgroup.de/kontakt.

Am 23.03.2024 startet der Europa-Park im Dreiländereck von Deutschland, Frankreich und der Schweiz in die neue Saison und ist 
Zeit.Gemeinsam.Erleben.

Gewinnspielcoupon

Gewinnen Sie mit Ihrer

Tragen Sie bitte hier das Lösungswort des 
Rätsels aus dem Innenteil ein und gewinnen 
Sie mit etwas Glück einen Erlebnisaufenthalt 
für 4 Personen inkl. 2x 4 Eintrittskarten in den 
Europa-Park!

Lösungswort 

Name

Vorname

Straße

PLZ/Ort

Telefon

E-Mail



10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·
0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·
0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·
Katalog zurückbringen, bis zu 
10 Euro geschenkt!

Gegen Vorlage dieses Katalogs vom 1.06. bis 10.06.2024 in 
 unserer  Apotheke erhalten Sie 10,– € ab einem  Einkauf von 
50,– €. Sollten Sie für weniger als 50,– € ein kaufen, so erhalten 
Sie 20 % Rabatt auf Ihren Einkauf. Ausgenommen sind bereits 
reduzierte Aktions angebote  sowie Artikel mit Preisbindung 
und  Zuzahlungen.

Pr
in

t C
O

2 g
ep

rü
ft

 –
 w

ir 
dr

uc
ke

n 
kl

im
an

eu
tr

al
.

01
-3

6B
-m

ar
ko

m
01

24
-D

ie
-M

oo
r-

Ap
o-

Su
ed

br
oo

km
er

la
nd

-1
73

50

Auricher Straße 114, 26624 Südbrookmerland
Tel.: 0 49 41/99 48 33, Fax: 0 49 41/99 48 34

E-Mail: info@die-moorapotheke.de
Homepage: www.die-moorapotheke.de

Bürgermeister-Lüken-Platz 2 a, 26624 Südbrookmerland
Tel.: 0 49 41/6 97 43 68, Fax: 0 49 41/6 97 43 69

E-Mail: info@die-ankerapotheke.de
Homepage: www.die-ankerapotheke.de

Dreekamp 20, 26605 Aurich
Tel.: 0 49 41 / 91 85 790, Fax: 0 49 41 / 91 85 799

E-Mail: info@dreekampapotheke.de

Schreibe uns über WhatsApp

DSGVO-konform über Superchat

+494941994833

+4949416974368

Gewinnspiel Gewinnspiel 
auf der vorletzten Seite!auf der vorletzten Seite!

Gewinnen Sie 2x 4 EintrittskartenGewinnen Sie 2x 4 Eintrittskarten
inkl. Übernachtung im Europa-Park Rust!inkl. Übernachtung im Europa-Park Rust!

Fo
to

: A
nd

re
y A

rk
us

ha
/S

hu
tte

rs
to

ck
.c

om




